

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный технический университет»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	184	184	0	178	5	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	193	193	0	187	5	1	0	0	0
из них женщин	60	60	0	60	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Energynet.LAB (Межкафедральная научно-образовательная лаборатория международной технологической инициативы Energynet.LAB HGTU)																							
24781	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
АУФ (Кафедра Аудита, учета и финансов)																							
24782	Специалист по сопровождению учебного процесса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция ИСТ (Дирекция Института социальных технологий)																							
24783	Заместитель директора ист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ДОО детский сад № 13																							
24784	Старший воспитатель высшей ква-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	лификационной категории																						
24785A	Воспитатель высшей квалификационной категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24786A (24785A)	Воспитатель высшей квалификационной категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЦ ППВО (Инжиниринговый центр «Проектирование и производство высокотехнологичного оборудования»)																							
24787	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Калининское отделение НГТУ																							
24788	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
КММ (Лаборатория керамических и металлокерамических материалов)																							
24789	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
КС (Контрактная служба)																							
247810	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Лаборатория НМ ТПО (Лаборатория "Новые материалы и технологии переработки техногенных отходов")																							
247811	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247812	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247813	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247814A	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247815A (247814A)	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247816A	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247817A (247816A)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247818A (247816A)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247819A (247816A)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247820A	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247821A (247820A)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247822A (247820A)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247823A (247820A)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ЛАЭС (Молодежная лаборатория автоматики электроэнергетических систем)																							
247824A	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247825A (247824A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247826A (247824A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ЛКБК (Молодежная лаборатория исследования безопасности кода отечественного ПО и компьютерной криминалистики)																							
247827	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ЛКСЭ (Лаборатория квантовой криогенной электроники)																							
247828A	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
247829A	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

[illegible]

247857A (247855A)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247858A (247855A)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247859A	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247860A (247859A)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247861A (247859A)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247862A (247859A)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
НИИ ИЭ (Научно-исследовательская лаборатория "Испытания электроприводов")																							
247863	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
НИИ МБП (Научно-исследовательская лаборатория "Моделирование бизнес-процессов")																							
247864	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247865A	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247866A (247865A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247867A (247865A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247868	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
НИИ ФХТиФМ (Научно-исследовательская лаборатория физико-химических технологий и функциональных материалов)																							
247869	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
НОЦ "Нанотехнологии" (Научно-образовательный центр "Нанотехнологии")																							
247870	Лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
НОЦ ИЭ (Научно-образовательный центр "Интеллектуальная энергия")																							
247871	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
НОЦ ПТК (Научно-образовательный центр "Перспективные технологии и конструкции")																							
247872	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
НОЦ ТБ (Научно-образовательный центр "Технологии биополимеров")																							
247873	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247874	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247875	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247876	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247877	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОДОп (Отдел дежурных оперативных УКБ)																							
247878	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОИСПС ИСТ (Отдел инклюзивного социально-психологического сопровождения ИСТ)																							
247879	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОИТ (Кафедра оптических информационных технологий)																							
247880	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247881	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОТЗИ (Отдел по технической защите информации)																							
247882A	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247583A (247882A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ОЦ ЦСПД (Образовательный центр "Центр студенческой проектной деятельности")																							
247884	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ППиМЭ (Кафедра Полупроводниковых приборов и микроэлектроники)																							
247885A	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247886A (247885A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247887A (247885A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247888A (247885A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ПФО																							
247889	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
СВК и ФА																							
247890	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
СКТБ ПЭТУС																							
247891	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247892	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Стартап-центр																							
247893	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ТТФ																							
247894	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
УСОЦ																							
247895	Дежурный спортивного зала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ЦКП ССМ																							
247896	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247897	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ЦРОО																							
247898	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ЦТИГ																							
247899	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478100A	Старший инспектор-специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478101A (2478100A)	Старший инспектор-специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478102	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ШСиУ																							
2478103	Старший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478104A	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478105A (2478104A)	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ЭЭМС																							
2478106	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478107A	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478108A (2478107A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478109A (2478107A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

2478110A (2478107A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478111A (2478107A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478112A (2478107A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОЭП ЦП																							
19000286	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
2478113	Рабочий высокой квалификации	2	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
ОГМ																							
19000289	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41000006	Инженер-автоматчик по обслуживанию автоматических систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000292	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000295	Слесарь по ремонту систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123512	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000294A	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478114A (19000294A)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478115A (19000294A)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478116A (19000294A)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478117A (19000294A)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478118A (19000294A)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478119A (19000294A)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478120A (19000294A)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000293	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
2478121	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Столярная мастерская																							
19000280	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000276A	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478122A (19000276A)	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478123A (19000276A)	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000274A	Столяр	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478125A (19000274A)	Столяр	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478126A (19000274A)	Столяр	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

19000275	Столяр	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Гараж																							
19000300	Старший механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000306	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000305	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000316	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000322	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000307	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000308	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000304	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000320	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000310	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478127	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000321	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000311	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Типография																							
19000258	Печатник плоской печати	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000257	Печатник плоской печати	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000255A	Брошюровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478128A (19000255A)	Брошюровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Санаторий-профилакторий																							
19000218	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000221	Врач стоматолог-терапевт	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000220	Врач-физиотерапевт 1 квалификаци- онной категории	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000222	Медицинская сестра по физиотера- пии	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000223	Медицинская сестра 1 квалификаци- онной категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000219	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОГЭ																							
41000001	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41000003	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123516	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41000013A	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478129A (41000013A)	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478130A (41000013A)	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478131A (41000013A)	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478132A (41000013A)	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478133A (41000013A)	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

41000014	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41000015A	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478134A (41000015A)	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478135A (41000015A)	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478136A (41000015A)	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123519	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478137	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
СГИ																							
2478138	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478139	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478140	Инженер апс	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ЛИВТ ФЛА																							
00000127	Инженер-программист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Загородный спортивно-оздоровительный комплекс "ЭРЛАГОЛ"																							
2478141A	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478142A (2478141A)	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478143A (2478141A)	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2478144A (2478141A)	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Янпольский Василий Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.07.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Пустовалова Ольга Константинов-
на

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.07.2025

(дата)

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

Рева Иван Леонидович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.07.2025

(дата)

Начальник ООТ

(должность)

(подпись)

Казачова Наталья Васильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.07.2025

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

ООТ

(должность)

(подпись)

Платошечкина Светлана Анатоль-
евна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.07.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3273

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Цирин Мария Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.06.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный технический университет»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Energynet.LAB (Межкафедральная научно-образовательная лаборатория международной технологической инициативы Energynet.LAB НГТУ)</i>					
24781. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>АУФ (Кафедра Аудита, учета и финансов)</i>					
24782. Специалист по сопровождению учебного процесса	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция ИСТ (Дирекция Института социальных технологий)</i>					
24783. Заместитель директора ист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>ДОО детский сад № 13</i>					
24784. Старший воспитатель высшей квалификационной категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24785А(24786А). Воспитатель высшей квалификационной категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>ИЦ ППВО (Инжиниринговый центр «Проектирование и производство высокотехнологичного оборудования»)</i>					
24787. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Калининское отделение НГТУ</i>					
24788. Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и со-	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

оружений					
<i>КММ (Лаборатория керамических и металлокерамических материалов)</i>					
24789. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>КС (Контрактная служба)</i>					
247810. Юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория НМ ТПТО (Лаборатория "Новые материалы и технологии переработки техногенных отходов")</i>					
247811. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247812. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247813. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247814А(247815А). Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247816А(247817А; 247818А; 247819А). Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247820А(247821А; 247822А; 247823А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>ЛАЭС (Молодежная лаборатория автоматики электроэнергетических систем)</i>					
247824А(247825А; 247826А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>ЛКБК (Молодежная лаборатория исследования безопасности кода отечественного ПО и компьютерной криминалистики)</i>					
247827. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>ЛККЭ (Лаборатория квантовой криогенной электроники)</i>					
247828А(247829А). Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>ЛМОДНТ (Научно-</i>					

исследовательская лаборатория моделирования и обработки данных наукоемких технологий)					
247830А(247831А). Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ЛНР (Молодежная лаборатория нейropsychологических работ)					
247832. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247833А(247834А; 247835А; 247836А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247837А(247838А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ЛРиП (Молодежная лаборатория реверс инжиниринга и прототипирования)					
247839. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247840А(247841А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247842А(247843А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247844А(247845А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
МЛАЭС (Молодежная лаборатория автоматизированных электротехнологических систем)					
247846. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
МЛБАС (Молодежная научная лаборатория Беспилотных авиационных систем)					
247847. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247848. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247849. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247850А(247851А; 247852А; 247853А; 247854А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

247855А(247856А; 247857А; 247858А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247859А(247860А; 247861А; 247862А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
НИЛ ИЭ (Научно-исследовательская лаборатория "Испытания электроприборов")					
247863. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
НИЛ МБП (Научно-исследовательская лаборатория "Моделирование бизнес-процессов")					
247864. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247865А(247866А; 247867А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247868. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
НИЛ ФХТиФМ (Научно-исследовательская лаборатория физико-химических технологий и функциональных материалов)					
247869. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
НОЦ "Нанотехнологии" (Научно-образовательный центр "Нанотехнологии")					
247870. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
НОЦ ИЭ (Научно-образовательный центр "Интеллектуальная энергия")					
247871. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
НОЦ ПТК (Научно-образовательный центр "Перспективные технологии и конструкции")					
247872. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

НОЦ ТБ (Научно-образовательный центр "Технологии биополимеров")					
247873. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247874. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247875. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247876. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247877. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОДОп (Отдел дежурных оперативных УКБ)					
247878. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОИСПС ИСТ (Отдел инклюзивного социально-психологического сопровождения ИСТ)					
247879. Педагог-психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОИТ (Кафедра оптических информационных технологий)					
247880. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247881. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОТЗИ (Отдел по технической защите информации)					
247882А(247583А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОЦ ЦСПД (Образовательный центр "Центр студенческой проектной деятельности")					
247884. Инженер-конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ППиМЭ (Кафедра Полупроводниковых приборов и микроэлектроники)					
247885А(247886А; 247887А; 247888А). Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

ПФО					
247889. Ведущий экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
СВК и ФА					
247890. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
СКТБ ПЭТУС					
247891. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247892. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Стартап-центр					
247893. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ТТФ					
247894. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
УСОЦ					
247895. Дежурный спортивного зала	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ЦКП ССМ					
247896. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
247897. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ЦРОО					
247898. Техник-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ЦТИГ					
247899. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2478100А(2478101А). Старший инспектор-специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2478102. Инспектор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ШСиУ					
2478103. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2478104А(2478105А). Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ЭЭМС					
2478106. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий				

2478107A(2478108A; 2478109A; 2478110A; 2478111A; 2478112A). Лаборант	труда: не требуются Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОЭП ЦП					
19000286. Электрогазосварщик	Химический: Для защиты органов дыхания использовать респиратор	Защита от воздействия вредных производственных факторов			
	УФ-излучение: УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ	Защита от воздействия вредных производственных факторов			
2478113. Рабочий высокой квалификации	Шум: Применять средства защиты органов слуха	Защита от воздействия производственных факторов			
	УФ-излучение: УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ	Защита от воздействия вредных производственных факторов			
ОГМ					
19000289. Главный механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41000006. Инженер-автоматчик по обслуживанию автоматических систем	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000292. Старший мастер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000295. Слесарь по ремонту систем вентиляции и кондиционирования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
123512. Слесарь-сантехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000294A(2478114A; 2478115A; 2478116A; 2478117A; 2478118A; 2478119A; 2478120A). Слесарь-сантехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000293. Электрогазосварщик	Химический: Для защиты органов дыхания использовать респиратор	Защита от воздействия вредных производственных факторов			
	УФИ: Применять средства защиты глаз и лица, специальную одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФИ	Защита от воздействия вредных производственных факторов			
2478121. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий				

	труда: не требуются				
Столярная мастерская					
19000280. Слесарь-ремонтник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000276A(2478122A; 2478123A). Столяр	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Шум: Применять средства защиты органов слуха	Защита от воздействия производственных факторов			
19000274A(2478125A; 2478126A). Столяр	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000275. Столяр	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Гараж					
19000300. Старший механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000306. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000305. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000316. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000322. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000307. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000308. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000304. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000320. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000310. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2478127. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000321. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000311. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Типография					
19000258. Печатник плоской печати	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000257. Печатник плоской	Рекомендации по улучшению условий				

печати	труда: не требуются				
19000255А(2478128А). Брошюрщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Санаторий-профилакторий					
19000218. Главный врач	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000221. Врач стоматолог-терапевт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000220. Врач-физиотерапевт I квалификационной категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000222. Медицинская сестра по физиотерапии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000223. Медицинская сестра I квалификационной категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19000219. Старшая медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОГЭ					
41000001. Главный энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41000003. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
123516. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41000013А(2478129А; 2478130А; 2478131А; 2478132А; 2478133А). Электромонтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41000014. Электромонтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41000015А(2478134А; 2478135А; 2478136А). Электро-монтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
123519. Электромонтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2478137. Электромонтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
СГИ					
2478138. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2478139. Инженер I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2478140. Инженер апс	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ЛИВТ ФЛА					

00000127. Инженер-программист 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Загородный спортивно-оздоровительный комплекс "ЭРЛАГОЛ"					
2478141А(2478142А; 2478143А; 2478144А). Мойщик посуды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 27.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Янпольский Василий Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.07.2025г

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Пустовалова Ольга Константиновна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.07.2025г

(дата)

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

Рева Иван Леонидович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.07.2025г

(дата)

Начальник ООТ

(должность)

(подпись)

Казакова Наталья Васильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.07.2025г

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

ООТ

(должность)

(подпись)

Платошечкина Светлана Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.07.2025г

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3273

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Цирина Мария Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.06.2025

(дата)